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Bawarski premier Horst Seehofer po raz kolejny skrytykował
niemiecką kanclerz Angelę Merkel. Dał on ultimatum szefowej
chadeków,  która  do  1  listopada  ma  znaleźć  sposób  na
ograniczenie  napływu  uchodźców  od  strony  Austrii.
Przewodniczący  Unii  Chrześcijańsko-Społecznej  (CSU)  wyraził
oburzenie postawą Austrii, która nie koordynuje z Niemcami
sprawy napływu uchodźców. Seehofer uważa jednak, że to również
wina  Merkel,  która  ma  do  1  listopada  znaleźć  sposób  na
powstrzymanie  fali  niekontrolowanej  imigracji  na  granicy
niemiecko-austriackiej. To właśnie do rządu federalnego należy
bowiem sprawa rozmów z Austrią na ten temat. Premier Bawarii
twierdzi,  że  zachowanie  Austriaków  narusza  dobre  relacje
sąsiedzkie, a oba kraje nie powinny traktować siebie nawzajem
w taki sposób. Seehofer dodał, że jeśli Merkel nie poradzi
sobie z kryzysem, Bawaria zacznie wdrażać własny plan ochrony
granicy.[A]

Media donoszą również, że mieszkańcy Austrii poważnie obawiają
się o swoje życie i wykupują broń palną – pistolety, strzelby
oraz niektóre rodzaje karabinów, na które nie trzeba mieć
pozwolenia. W tym roku sprzedano tam o 70 tysięcy więcej broni
niż  w  zeszłym  roku,  w  porównaniu  do  tego  samego  okresu.
Szacuje się, że w austriackich domach znajduje się około 900
tysięcy egzemplarzy broni.[ZNZ]

Władze Niemiec otwarcie skrytykowały Austrię za to, że bez
żadnych  konsultacji  pomaga  imigrantom  przedostać  się  do
Niemiec przywożąc ich pod samą granicę. Szefowa MSZ Austrii
Johanna  Mikl-Leitner  przyznała,  że  w  ciągu  jednego  dnia
tysiące ludzi chce w jednym momencie przekroczyć granicę. Tego
napływu nie da się powstrzymać. Obecnie przyjezdni z Bliskiego
Wschodu i Afryki wybierają drogę przez Chorwację do Słowenii i
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muszą omijać kraje, które nie chcą ich wpuścić i pozamykały
wcześniej swoje granice. Do Słowenii w ciągu 10 dni przybyło
aż 85 tysięcy imigrantów, którzy otrzymali tam niezbędną pomoc
i ruszyli dalej w kierunku Niemiec. Austria ma zamiar zbudować
ogrodzenie  na  granicy  ze  Słowenią  aby  lepiej  kontrolować
sytuację.  Na  dzień  dzisiejszy  nie  ma  mowy  o  zamykaniu
granic.[ZNZ]

Władze Austrii i Słowenii zapowiadają, że w związku z kryzysem
imigracyjnym mogą rozwiązać ten problem poprzez odgrodzenie
się od sąsiadów. Na granicy austriacko-słoweńskiej miałby więc
powstać  płot,  a  na  słoweńsko-chorwackiej  mur.  Austriacka
minister  spraw  wewnętrznych  Johanna  Mikl-Leitner
poinformowała,  że  jej  kraj  chce  wybudować  ogrodzenie  na
granicy ze Słowenią, ponieważ w ostatnich tygodniach imigranci
stali się bardziej niecierpliwi i agresywny. Stąd Austriacy
chcą bardziej kontrolować imigrację, choć ich celem ma nie być
całkowite zamknięcie swojej granicy. Poza tym koalicyjny rząd
chadeków i socjaldemokratów chce zatrudnić dodatkowych 2 tys.
funkcjonariuszy.[A]

Napływ imigrantów jest również poważnym problemem Słowenii. W
ciągu dziesięciu dni do tego kraju napłynęło blisko 84 tys.
przybyszy spoza Europy, a jedynie w poniedziałek było ich 8
tys. czyli więcej niż liczy tamtejsza armia. Dlatego Słoweńcy
twierdzą,  że  będą  zmuszeni  zbudować  mur  na  granicy  z
Chorwacją,  jeśli  nie  otrzymają  wsparcia  ze  strony  Unii
Europejskiej. W niedzielę jedenaście państw z UE i Bałkanów
uzgodniło  liczący  kilkanaście  punktów  plan,  który  zakłada
m.in.  wysłanie  do  Słowenii  blisko  400  policjantów  oraz
utworzenie  ośrodków  mogących  pomieścić  blisko  100  tys.
imigrantów.  Kwestią  sporną  jest  jednak  długoterminowe
rozwiązanie  problemu.[A]

W Danii mówi się o tym, by wprowadzić obowiązkowy program
seks-edukacji dla uchodźców przybywających do kraju, z pośród
rosnących  obaw,  że  nieproporcjonalna  liczba  gwałtów  jest
popełniana  przez  imigrantów  i  ich  potomków.  Większość



parlamentarna popiera pomysł kursów w języku duńskim, które
zawierałyby  lekcje  na  temat  moralności  seksualnej.  Kilka
partii  wskazało  sukces  takiego  programu  w  Norwegii,  gdzie
ubiegający się o azyl poddani się pięciogodzinnemu kursowi,
który ma na celu zapobieganie napaściom seksualnym. Między
innymi, zajęcia rozpoczęte w 2011 r., podobno nauczały, że
pocałunek  nie  jest  zaproszeniem  do  seksu.  Trine  Bramsen,
członek  Partii  Socjaldemokratycznej,  powiedział:  „Jesteśmy
gotowi zrobić wszystko, by było mniej gwałtów”.[UWF]
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